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IKEA całkowicie zastąpiła drewno z Rosji i Białorusi dostawami
z Polski, Szwecji i krajów bałtyckich. To efekt rosyjskiej
inwazji na Ukrainę.

Szwedzka  firma  meblarska  IKEA  jest  jednym  z  największych
konsumentów drewna na świecie. Od sierpnia 2021 r. do sierpnia
2022 r. zużyła 20 mln metrów sześciennych drewna na meble i
opakowania. W czwartek firma opublikowała mapę krajów, które
dostarczają jej surowce. „Byliśmy w stanie zastąpić te ilości
w innych krajach na rynku drewna” – przekazał Ulf Johansson.
Tłumaczył, że w związku z wojną na Ukrainie, firma zwiększyła
zakupy  drewna  w  Szwecji,  krajach  bałtyckich,  Polsce  i
Niemczech.

W rezultacie Polska, Litwa i Szwecja znalazły się w pierwszej
trójce dostawców drewna dla IKEI w 2022 r. Na te trzy kraje
przypada odpowiednio 28 proc., 10 proc. i 9 proc. wszystkich
dostaw. „Decyzja o zwiększeniu zakupów może być długoterminowa
dla niektórych krajów i krótkoterminowa dla innych” – dodał
szef zaopatrzenia w Inter IKEA.

Przed  wojną  Rosja  i  Białoruś  należały  do  dziesięciu
największych dostawców drewna do IKEA, na które przypadało
odpowiednio  6  proc.  i  5  proc.  dostaw.  Ale  po  inwazji  na
Ukrainę  IKEA  przestała  współpracować  z  dostawcami  z  tych
krajów.

Firma zaczęła szukać alternatyw dla Rosji i Białorusi także na
innych rynkach. W 2022 r. IKEA otworzyła swój pierwszy sklep w
Ameryce Południowej, rozpoczynając działalność w chilijskiej
stolicy Santiago.

W marcu ubiegłego roku, po inwazji Rosji na Ukrainę, IKEA
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zamknęła 17 swoich sklepów w tym kraju i wstrzymała produkcję
w  lokalnych  fabrykach.  W  czerwcu  firma  zdecydowała  się
całkowicie wycofać z Rosji i sprzedać wszystkie cztery fabryki
w kraju – w obwodzie moskiewskim, leningradzkim, kirowskim i
nowogrodzkim.  Później  IKEA  zwolniła  10  tys.  pozostałych
rosyjskich pracowników.

Autorstwo: Krystian Rusiniak
Na podstawie: DoRzeczy.pl, TheMoscowTimes.com
Źródło: MediaNarodowe.com

https://medianarodowe.com/2023/01/27/polska-najwiekszym-dostawca-ikei-wyparlismy-rosyjskie-drewno/

